
 

 
1  

 

Na padesátém 81 

100 82 Praha 10 

Odbor vnější komunikace 

Oddělení informačních služeb - ústředí 

 

Vážená paní 

….. 

      V Praze dne 13. 4. 2018 

Zn.:  Z-03763-CEN-18 

Počet listů/příloh: 1/0 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková 

Tel.: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím ze dne 3. 4. 2018 

 

 

Vážená paní,  

v odpovědi na Vaši žádost ze dne 3. 4. 2018, kde se Českého statistického úřadu (dále jen „ČSÚ“) 
ptáte: „Jak to bude od května, kdy vstoupí v platnost tzv. GDPR? Jakým způsobem budete takto 
získané údaje archivovat a kdo se k nim dostane a za jakých podmínek? Jak dlouhou dobu budete 
informace o mé společnosti archivovat? Po jak dlouhé době budou skartovány?“ Vám sděluji 
následující: 

 

 Po nabytí účinnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (dále jen „GDPR“) bude ČSÚ, jakožto správce 

osobních údajů ve smyslu ustanovení čl. 4 odst. 7 GDPR veškeré získané osobní údaje 

zpracovávat dle zásad stanovených v ustanovení čl. 5 GDPR a plně v souladu se všemi 

ustanoveními GDPR. 

 Při nakládání s údaji, které ČSÚ získává z výkazů P5-01/2017 a dalších výkazů používaných pro 

statistická zjišťování dle zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě v platném znění (dále 

také jen „ZoSSS“), ČSÚ striktně dodržuje veškeré zásady státní statistické služby. V této 

souvislosti zejména poukazujeme na ust. § 16 ZoSSS, který za účelem ochrany důvěrných 

statistických údajů (těmi jsou mj. osobní údaje) ukládá všem zaměstnancům orgánů 

vykonávajících státní statistickou službu nebo fyzickým osobám, které zajišťují zpracování 

statistických zjišťování, povinnost mlčenlivosti o důvěrných statistických údajích, s nimiž se 

seznámí. Podmínky pro poskytování důvěrných statistických údajů jsou vymezeny v ust. § 17 

ZoSSS. K ochraně osobních údajů viz také odpověď uvedená v předchozím odstavci.  

 Doplňuji, že výkazem P 5-01 jsou obesílány výhradně právnické osoby, tudíž obsah výkazu 

není považován za osobní údaje. Údaje kontaktní osoby (za Vaši společnost), která je na výkazu 

uvedena, nejsou dále nijak zpracovávány.  

 Skartační lhůta pro výkazy není stanovena a jsou uchovávány pouze po dobu nezbytně nutnou 

pro jejich zpracování.  

 

 

S pozdravem  


